

3
8

**Niech żyje rząd
Robotniczy
i włościański!**

ROBOTNIK
CENTRALNY
ORGAN P.P.S.
PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

**Niech żyje
Socializm!**

Warunki prenumeraty:
W Warszawie z odnośnikiem miesięcznie Mk. 50.—
Na prowincji miesięcz. „ 58.—
agranicą „ 75.—

Ceny ogłoszeń:
w tekście (przed kron) zwyczajne drobne za jeden wyraz Wszystkie ogłoszenia od się nonparelem (drob.)
Ogłoszenia firm zagranicznych 50% drożej.

Redakcja przyjmuje interesantów od 1-2 pp. Za zwrot rękopisów redakcja nie odpowiada. Tel. Redakcji 176-70, Adm. 120

Redakcja i Administracja: Warecka 7. Konto czekowe P. K. O. № 175. Numer pojedynczy w Warszawie 2 mk. na prowincji 2.20

Administracja czynna od 10 do 5-ej bez przerwy. Kasa czynna od 11 do 2-ej. Rachunki płatne w trybie.

W przesileniu.

Rozerwiała się trzecia już próba utworzenia — po upadku gabinetu p. Skulskiego — Rządu parlamentarnego centrowo - lewicowego. I tym razem Rząd ten potknął się o kamyczek na drodze, o taki drobniak, jak stanowisko 18-głowego „Klubu pracy konstytucyjnej”. W czasie obecnego przesilenia Klub ten, wogóle w Sejmie żadnej niemal nie odgrywał roli, stał się językiem u wagi. Ale Klub ten zgola pozbawiony jest charakteru, w dosłownym i przenośnym znaczeniu tego słowa. Napewno w toku przesilenia Klub pomieniony ogłosił największą ilość rezolucji — w których następują stale przeczyła swojej poprzedniczce. Klub ten poprostu kiwał się na wszystkie strony, jakby od przesilenia dostał zawrotu głowy. Nie dziwnego: jest to bowiem organizacja parlamentarna całkiem swoista, zlepek konserwatystów obywatelskich i demokracją mieszczańską, anomalja galicyjska z czasów Habsburków, holopolsko-wiedeński przemytek.

I oto z powodu takiego „nie” rozbila się znowu próba utworzenia Rządu centrowo - lewicowego, opartego na większości sejmowej.

Ale sam ten fakt, że powstanie Rządu włościańsko - robotniczego mogło być uzależnione od zgody takiej grupy — dowodzi, że było tu głębsze niedomaganie, które już zresztą w „Robotniku” wskazywaliśmy.

W akcji bloku stronnictw centrowo - lewicowych nie było siły i stanowczości, nie było poczucia, że tu ważyć się trzeba na czyn przełomowy. Podczas gdy prawica nacierała z całą furją i żadnego środka i środeczka nie pomijała, aby tę niebezpieczną dla niej kombinację rządową utracić — to „po tej stronie barykady” nie było jednolitej decyzji i śmiałej pewności siebie. Za dużo było tu gry parlamentarnej — za mało oparcia się na tem przesileniu, które coraz bardziej ujawnia się w naszym życiu społeczno - politycznym i które, jako nieodpartą konieczność, wysuwa współdziałanie robotników i włościan dla osiągnięcia pokoju, dla zdemokratyzowania państwa, dla

zdobycia wreszcie gruntownych reform społecznych.

Ale że to jest konieczność życia i że rozwój wypadków oraz świadomości masowej pędzi wodę na nasz młyn, przeto pionną jest radość reakcji naszej, że i tym razem Rząd włościański - robotniczy nie doszedł do skutku. Co się odwlecze, szanowni panowie, to nie uciecze. A życie umie sobie obrać drogę: jeżeli nie w tej, to w innej formie — na swoim postawi, wolę swoją narzuci. A reakcja, triumfująca, iż udało jej się parlamentarny Rząd ludowy uniemożliwić, jakże często ponieważ się przekonywa się, że z deszczu wpadła pod rynną...

Tak, czy owak — każdy widzi, że przesilenie zostawiło głębokie ślady, ba — że nie da się już zategnąć na trochę dłuższy czas ładnymi sztuczkami, ładnymi wysiłkami, ładnymi fortelami ani matactwami reakcji. Rząd p. WL Grabskiego nie ma ni krzyży wewnętrznej siły i nie doda mu „żywniejszej cery” eliksiru „Rady Obrony Państwa”. Nie można się dziś ostać w Polsce, mając przeciwko sobie wszystkie stronnictwa włościańskie i robotnicze! A prawica, pomimo swoich najszerszych chęci, pomimo że i wewnątrz tego obozu grasowały jej intrygi, ostatecznie przyczyniła się raczej do wzmocnienia łączności tych stronnictw na gruncie sejmowym.

Może to i dobrze się stało, że jeszcze nie utworzył się Rząd centrowo - lewicowy. Sam proces tworzenia tego Rządu, długi, przewlekły, najeżony przeszkodami, budził obawę, że ten Rząd, gdy w takich powstanie warunkach, będzie niezgrany wewnątrz, niepewny siebie, słaby. Śmiać trzeba, żeby życie dobitniej przemówiło na jego rzecz, żeby wspólna walka z reakcją wzmocniła łączność na gruncie sejmowym, żeby wyświecono z tego obozu utajone w niektórych stronnictwach wpływy eadecckie.

Rząd włościański - robotniczy, gdy powstanie, powinien powstać silny, pewny siebie, zdolny do energicznego przeprowadzenia swego programu.

wspierana przez zdebronizowanego Wilhelma — staje się potęgą, która już dziś jest drugim rządem tajnym w Rzeszy Niemieckiej, i której jedynie być może sytuacja międzynarodowa nie pozwala sięgnąć po władzę. Mobilizując swe siły na całym froncie reakcja niemiecka punkt ciężkości swej akcji przenosi na wschód, zwłaszcza zaś na teren Górnego Śląska. Pod płaszczykiem obrony Śląska przed niebezpieczeństwem polskim podnosi tu głowę najczarniejsza reakcja militarista i urzędnicza, ta, którą klasa Niemiec straciła z wyżyn państwowych, nie zdołała jej jednak zniszczyć. Jako nosicielka hasel narodowych niemieckich znajduje aplauz we wszystkich obozach niemieckich. Najsilniejsza w środku i ludzi nadaje ton i ducha, jest dyktatorką i kierowniczką całej akcji niemieckiej na Śląsku Górnym.

Hasłami niemiecy na Śląsku Górnym ani przez chwilę nie znikli z horyzontu politycznego. Jak byli przed rewolucją tak i po niej zostali potęgą. Polityka zaś Hoersinga i Noskego jeno wzmocniła ją.

Zamach Kappa, który miał dać władzę reakcji, planowany był łącznie z napadem na Śląsk Górny. Po jego fiasco generał Lüttwitz i oficerowie - zamachowcy znaleźli się na Śląsku.

Ze tutaj podnosi głowę ta straszna hydra, która być może nie dopuści do pokojowego układu stosunków na wschodzie Europy, która przed będzie do nowych konfliktów, w imię restytucji starego regim'u, świadczą najlepiej przygotowania zbrojne na Śląsku Górnym. Od szeregu miesięcy ludność polska alarmowała Komisję aljancką i opinię polską, że Niemcy przewożą tu broń, amunicję, transportują wojska przebrane po ewylnemu.

Dziś już jest rzeczą stwierdzoną, że przeszło korpus armji niemieckiej znajduje się na Śląsku, tworząc tu tajną okupację.

Jakim celem miała ta akcja? Przecież do głosowania nie mogą być użyty ci obcy przybysze. Cel ten odpowiednio upozorowano: to mieli być bezrobotni, których przedsiębiorcy - Niemcy skwapliwie przyjmowali do różnych fikcyjnych zajęć na folwarki, do kopalni, hut, fabryk. Oficerowie otrzymywali stanowiska inżynierów, zarządców, kierowników komitetów plebisycyjnych niemieckich i t. d.

Faktycznie zaś stworzono organizację wojskową i bojową, uzbrojone i karne z dowódcami - oficerami, z żołnierzami, pobierającymi żołd.

Żołnierze, których przetransportowano na Śląsk Górny, jak się okazało, w swój większy ścisli służyli w Bałtyckim Armee, walczyli w walkach z wywołującymi się ludźmi wschodzie, pod wodzą v. der Goltza, rządowanej potem Bermondtowi.

Po rozwiązaniu jej oficerowie poszli ważne do armji czerwonej, żołnierzy zorganizowano w wielkich majákach w półni Niemczech: w Meklenburgji i Pomeranii. Rząd niemiecki zmuszony był rozwiązać kci oje „Reichswehry” żołnierzy Bałtyckim- przetransportowano na Śląsk Górny, w miejsce zaś lokują zdembillizowanych 4 rzy „Reichswehry” (w ten sposób radzą Niemcy z nakazem rozbrajania).

Na Śląsk więc przeniosły się najbardziej wiernie reakcji niemieckiej wojska. Zar na pograniczu wzmocniono tam: ba i oto gotowe do napadu stoją tam: piece artylerja, podlegi pancernie, samoloty.

Jakkolwiek chwilowy spokój tłumoz sytuację na froncie śląskim (nakazano bów w Berlinie i Wrocławiu „uniknąć gwałtu” blamażu, jakim był napad na Lounitz), w soko przemawia za tem, że jest to raczej e przed burzą, niż zmiana taktyki ze strony niemie. Usypia się czujność wroga, a tymczas mobilizuje się swe siły do walnej rozpry przygotowuje się zamach na ziemię Śląsk.

Pod płaszczykiem obrony Górnego Śląska przed Polakami organizuje się tu i wzmocnia akcja militarista. Bezsilni poddają się jej o kraci i socjaliści niemieccy, nie widząc, bcząc się z nią dzisiaj, dodają jeno sil smokowi reakcyjnemu, który poire ich w sście zdobycze demokratyczne, gdy ich cięży. Dlatego robotnik polski nie znu sprzymierzenia po stronie Niemiec, gdy s będzie na straży w obronie ludu śląskiego demokracji przed zachłannością i przemniemieckiej reakcji, najniebezpieczniejszej zagrażającej pokojowi i wolności nie tylko i ski, lecz całej Europy.

Mar

Kongres angielskiej Partji Pracy.

22-go czerwca rozpoczął się w Scarborough 20-ty doroczny kongres angielskiej Partji Pracy (Labour Party). Angielski ruch robotniczy zajmuje obecnie pierwszorzędne miejsce w ogólnym ruchu robotniczym świata, dlatego też i robotnicy polscy baczniej śledzić winni za rozwożem myśli i paac robotników angielskich.

Partja Pracy składa się z najróżnorodniejszych elementów, począwszy od krańcowych oportunistów do zdecydowanych komunistów. Ale poczucie solidarności robotniczej, przekonanie o konieczności przestrzegania jednolitej robotniczej i zachowania jednolitego frontu w walce z kapitałem, spaja zwolenników różnych teorii socjalistycznych w jedną wielką organizację. A organizacja ta jest istotnie imponująca. Partja Pracy liczyła jeszcze w r. 1901 — 375.931 członków, obecnie liczy 3.439.282 członków. W ostatnim roku przybyło prawie

pół miliona nowych członków. Delegatów kongresu przybyło 1200.

Partja Pracy, mimo iż ma pośród siebie zwolenników III-ciej Międzynarodówki, uważa jako całość do II-giej Międzyn. i stanowi najsilniejszą podporę tej ostatniej, od której jak wiadomo, coraz więcej odpada organizacje narodowych. Sprawa przynależności do której z istniejących dziś międzynarodówek nie la też omawiana na kongresie obecnym i rzną większością głosów uchwalono zostać II-giej Międzynarodówce. Wniosek o przystąpieniu do III-ciej odrzucono 2.940.000 głosami przeciw 225.000 głosom. Wniosek wystąpienia z II-giej odrzucono 1.010.000 głosów, przeciw 516.000. W dyskusji nad tą sprawą żądano stąpienia z II-giej Międzyn. m. i. dlatego, a ta pogwałciła uchwały zjazdów w Bazylei Sztutgarcie, Macdonald sprzeciwił się przystąpieniu do III-ciej Międzynarodówki. „Dawn

Reakcja niemiecka a Górny Śląsk.

Przygotowania niemieckie na Górnym Śląsku, wyraźnie zmierzające do opanowania tego kraju przemocą, budzą coraz żywszą obawę, że są w ścisłym związku z organizującą się reakcją militarną i urzędniczą w Niemczech, która zamach na ziemię Śląską planuje łącznie ze spiskiem ogólnopolskim.

Przeciwna traktatowi wersalskiemu, wzmocnia nieustannie swe siły, wyczekując odpowiedniej konjunktury, by obalić dzieło pokoju, zgnieść demokrację niemiecką, odbu-

dać monarchję, uderzyć w najsłabsze miejsce wroga, a więc na wschód.

Rozniecając nacjonalistyczne poządania Niemiec, podnosząc sztandar protestu przeciwko zwyciężcom, zdołała ona wzmocnić swe pozycje i rozszerzyć sympatje w narodzie, jak świadczyć ostatnie wybory do parlamentu. Umiiała podbić serce i wolę nawet obozu demokratycznego i socjalistycznego Niemiec.

Zasobna w ludzi i pieniądze, kierowana przez generałów i dygnitarzy monarchji,

promitujący p. Grabowskiego, przez to ma...

Rektor (-) St. Kalinowski, Sekretarz Senatu (-) Dr. R. Biedowski.

Argumentacja przedstawicieli Senatu Wolnej Wszechnicy Polskiej nie wytrzymuje krytyki.

Dlaczego skarż nie zwraca pieniędzy? Otrzymał list następujący:

Powróciłem dnia 26/1 20 r. z Rosji jako szlachnik polski. Pieniądze, które złożyłem jako bezprocentową pożyczkę...

Mam pięcioro dzieci, muszę wszystkie kształcić, a nie mam za co żyć!

Mieczysław Zabłocki, (Wilno, Wielka Pohulanka 21).

Ogłaszam list ten w nadziei, że Min. Skarbu niezwłocznie uwzględni słuszne żądanie p. Zabłockiego.

Głosy czytelników.

Przemysł amunicyjny i brak amunicji.

Przed kilku tygodniami w prasie naszej zjawia się wiadomość, jakoby w Izbie Gmin w Londynie...

Jako osobiste zainteresowany w tej sprawie, wobec obecnego stanu rzeczy zamknąć nie mogę.

Dziękuję osobistym stosunkom w Sakoeci i mej usilnej propagandy wśród kół przemysłowych w Anglii...

Nie będę się wdawał w szczegóły, powiem tylko, że gdyby rząd nasz...

Niechaj się nam nie wydaje, że my sami jesteśmy w stanie budować przemysł amunicyjny i wybuchowy...

Zapytuję, dlaczego G. U. Z. A., ministerjum wojny i ministerjum handlu i przemysłu popełnił taki kardynalny błąd...

A gdy członkowie misji zeszłorocznej - Anglii - wyjaśniają Izbie Gmin w Londynie...

inż. B. Rudziński.

Opuścił prasę „Trybuna” Nr. 26: Odwaga odpowiedzialności (Wl. Wł.) - Czy nie może u nas powstać organizacja inteligencji? (Leopoliensis) - Bunt kleru katolickiego...

Z życia partji.

Centralny Wydział Archiwalny P. P. S. niniejszym dziękuje tow. Szradrowi za złożone do zbiorów Centralnego Archiwum Partynego egzemplarze wydawnictw „Do czynu”, „Wzwanie”, „Strażnica”, „Walka”, „Głos Robotniczy”, „Robotnik”, „Jedność Robotnicza”, „Nasza Trybuna”...

Zebranie Komiteta Koła inteligencji odbędzie się w poniedziałek, dnia 5 lipca, o godz. 8 w, w lokalu, Al. Jerolimiska 56.

Zebranie Komiteta dzielnicowego Powiśle odbędzie się we wtorek, dnia 6 lipca, o godz. 8 wieczorem, w lokalu dzielnicy, Solec 68.

Zebranie Okręgowego Komiteta Robotniczego P. P. S. odbędzie się we wtorek, dnia 6 lipca, o godz. 7 wiecz. w lokalu, Al. Jerolimskie 56.

Ogólne zebranie Koła szweców i kamazników odbędzie się we środę, dn. 7 lipca o godz. 7 wiecz. w lokalu Al. Jerolimskie 56.

Zebranie dzielnicy śródmiejskiej odbędzie się we środę, o godz. 7 wiecz. w lokalu, Al. Jerolimskie 56.

Ogólne zebranie dzielnicy „Ochota” odbędzie się w środę, dnia 7 lipca o godz. 7 wiecz., w lokalu dzielnicy, ul. Grójcka 45 - 35.

Zebranie ogólne dzielnicy Praskiej odbędzie się we środę, dnia 7 lipca o godzinie 6 wiecz. w lokalu, Kępa 15.

Posiedzenie egzekutywy centralnego wydziału kobiecego odbędzie się w czwartek 8 lipca o godz. 6 wiecz. w lokalu „Robotnika”, Warena 7.

Dzielnica Jerolimiska, Dalszy ciąg posiedzenia Komitatu dzielnicowego odbędzie się w poniedziałek o godz. 7 wiecz. w lokalu dzielnicy.

Z życia robotniczego.

Bazność szwejszerzy. W środę dn. 7 lipca o g. 7 wiecz. w lokalu związku, Leszno 53, odbędzie się walne zebranie szwejszerów.

Bazność ortopedyków. W poniedziałek dn. 5 b. m. o godz. 6-tej wieczorem w lokalu związku, Leszno 53, odbędzie się zebranie naszej sekcji.

Bazność robotnicy przemysłu węgliniarskiego. Dnia 4 b. m. i dnia 5 b. m. o godz. 6 wiecz. w lokalu związku, ul. Grójcka 43, odbędzie się zebranie robotników przem. węgliniarskiego.

Zycie gospodarcze.

Notowania giełdy warszawskiej. Dolar 154-155.50. Marki niem. (100) 425-441. Ruble (500) 290-290.

Nowa kopalnia węgla brunatnego. Puszczono w ruch kopalnię węgla brunatnego „Alfred i Edward” w Petyliczu w Małopolsce...

Amerykańskie węglarki. 9 czerwca specjalna komisja z ramienia M. P. i H. rozpoczęła próby na kopalniach węgla z amerykańskimi węglarkami 30-tonowymi.

Amerikanizacja węglarki. 9 czerwca specjalna komisja z ramienia M. P. i H. rozpoczęła próby na kopalniach węgla z amerykańskimi węglarkami 30-tonowymi.

Dr. M. Tuchendler

b. lekarz polikl. prof. Lesera Choroby wener. i skórne (włosów) niemożliwość 10-12 i 4-7. Królewska 27 m. 1. Telef. 14-27. 6299

Dr. Leszczyński

Warszawska 142, telef. 127-25. B. ordynator klin. szp. św. Łazarza. Chor. wener., skóry i moczopłciowe. Przyjmuje do 12 rano i od 5 do 8 wiecz. 6293

Dr. K. Dłuski

b. Dyrektor Sanatorium w Zakopanem przyjmuje stale od 11-ej-2-ej wyłącznie w chorobach płucnych. ŻORAWIA 25. 6304

Dr. Ludwika Ukrainczyk

choroby kobiece i akuszerja. Chłodna 22, do 9 r. i od 4-6 pp. Tel. 267-86. 6511

Kronika.

Powrót jeńców i uchodźców z Turkeistanu. Państwowy urząd do spraw powrotu jeńców, uchodźców i robotników otrzymał od rządu czechosłowackiego za pośrednictwem konsulatu Rzeczypospolitej w Pradze wiadomości...

Kto będzie reprezentował Polskę na olimpiadzie antwerpkiej? Polski komitet olimpijski, przygotowujący reprezentację polską na VII Olimpiadzie w Antwerpi zajęty jest obecnie gorączkową pracą...

Lekka atletyka stanowi gwoździł programu olimpijskiego. Nadto jednak reprezentowany będzie polski tenis (prawdopodobnie: Zochowska, Nowak-Dubińska, Kleinadel i Librowicz; (hipika) mjr. Römmel, pułk. Zahorski, por. Daszewski i in., szermierka, wioślarstwo i kolarstwo. Te ostatnie reprezentacje dopiero się ustalają.

Chleb. W rozpoczynającym się od poniedziałku 116 okresie kart chlebowych, ludność otrzymywać będzie co tydzień po 3 funty chleba. Na kupon 1 jeden funt chleba i na kupon 2 dwa funty chleba po mk. 5 za funt, zamiast chleba wydawana był może mąka pszena amerykańska w

Związek Robotniczy. Stowarz. Spółdzielczych ul. Wojska 44 - tel. 77-53; 77-83 i 82-97. Adres telegr.: „Warszawa-Spółdzielczy”.

Już wyszły z druku Książeczki udziałowe za statystyką Robotniczego Stow. Spożywców w cenie 250 mk. za 100 sztuk.

Mabyć można w lokalu Z. R. S. S. (Wojska 44), lub w Stow. Spółdz. „Książka” (Leszno 3).

Stosunku 2 funt. mąki, wazian 3 funt. chleba. - Cena mąki 5 mk. jeden funt.

Kupony chlebowe serii 3 i 4, okresu 115, ważne będą do dn. 15 b. m., uprawiać będą tylko do nabywania mąki zamiast chleba.

O realizowaniu kuponu mącznego w okresie 118, będą oddzielne zawiadomienia.

Sól. W bieżącym okresie sól wydawana będzie na kupon A - po 1 funcie. Zgłaszający się otrzymywać będą w równym stopniu sól białą i ciemną przy realizacji parzystej liczby kuponów; przy liczbie nieparzystej kuponów, punkty wydawać będą o 1 funt soli ciemnej więcej.

Cukier. O terminie rozpoczęcia sprzedaży cukru na karty 116 okresu otrzymają kupcy specjalne zawiadomienia ze wskazaniem kuponu, na który cukier ma być wydawany.

Sklepów miejskich. Sklepy miejskie sprzedają sennie 8 gatunków po mk. 2,65, mk. 2,15 i mk. 1,60 za sztukę.

Od dnia 28 z. m. tległa zmiana cena zapalek - zapalaki sprzedawane są obecnie po 70 fen. za pudełko.

(a) Amerykanie kupują. W sąsiedztwie Konstancina, na znacznej wysokości znajduje się uroczą miejscowość Klarysew, z niewielkim lasem, kilkoma willami i gmachem wzorowego gimnazjum, w którym obecnie mieszli się miejskie schronisko dla wziętych dzieci.

(a) Sensacyjne odkrycia. Z Włodzimierz Wołyńskiego pisał, że od kilku dni ludność polska tego miasta poruszona jest niezwykłym zdarzeniem odnalezienia w tem mieście „regalii królewskich”, o które naród polski czyni poszukiwania od lat stu, nie znając, gdzie podzielały się inazygna królewskie podczas rozbiorów Polski.

(a) Sensacyjne odkrycia. Z Włodzimierz Wołyńskiego pisał, że od kilku dni ludność polska tego miasta poruszona jest niezwykłym zdarzeniem odnalezienia w tem mieście „regalii królewskich”, o które naród polski czyni poszukiwania od lat stu, nie znając, gdzie podzielały się inazygna królewskie podczas rozbiorów Polski.

Wzwanie do składania broni. Wszyscy właściciele broni, zarówno białej (szabel i bagnatów), jak również palnej, a więc wszelkiego rodzaju rewolwerów oraz amunicji (naboże - oraz łuski) proszeni są o składanie takowych, ze względu na brak uzbrojenia w stosunku do wielkich potrzeb chwili obecnej w Dow. Okr. Gen. Wyd. IV Ref. Uzbrojenia (Saski Plac 7 II piętro).

Odroczenie wieniec plebiscytowego. Wiece przeliczenia plebiscytu na Warmji i Mazurach, zapowiedziany w pismach i afizjami na niedzielę, dnia 4 b. m. został z powodu nieprzewidzianych przeszkód odroczone do środy na godz. 7-g wiecz. (Plac Trzech Krzyży).

Wszystkie organizacje, które zamierzają wzięć udział w wiece, uprasza się o przysłanie delegatów w poniedziałek dnia 5 b. m. o godz. 7-ej wiecz. do biura Mazurskiego Komitatu Plebiscytowego (Czackiego 25) na wspólną konferencję.

(m) Orgje samochodowe. Przy zbiegu ul. Dzikiej i Nalewek samochód wojskowy najechał na 14-letniego Chaima Goldnada, który doznał

Zakłady Amunicyjne „POCISK” Spółka Akcyjna

w Warszawie, Czerniakowska 139 (dawniej 71), telef. 154-09, 154-13, 154-05.

Podniesienie kapitału zakładowego do 56.000.000 marek polskich przez emisję 80.000 nowych akcji na sumę marek polskich 28.000.000.

Na zasadzie uchwały ogólnego zebrania akcjonariuszów z dnia 29 października 1919 roku, zatwierdzonej postanowieniem pp. Ministrów Przemysłu i Handlu, oraz Skarbu z dnia 23 czerwca 1920 roku, ogłasza się niniejszym subskrypcję tymczasowo 56,000 nowych akcji po marek polskich 350 nominalnej wartości, na sumę ogólną marek polskich 19,600.000 na warunkach następujących:

1) akcjonariusze, posiadający akcje pierwszej emisji, mają pierwszeństwo do nabycia akcji drugiej emisji w ten sposób, że

a) każde dwie akcje pierwszej emisji dają prawo do nabycia jednej akcji nowej emisji,

b) cena emisyjna nowych akcji, o ile zgłoszenie listem poleconym z wymienieniem ilości subskrybowanych akcji i miejsca wpłaty, nadesłanym pod powyższym adresem Spółki nastąpi przed 15 lipca 1920 r., wynosi dla posiadaczy akcji pierwszej emisji marek polskich 405 za sztukę; całkowitą należność za subskrybowane akcje należy równocześnie ze zgłoszeniem wnieść na rachunek Spółki w jednym z następujących Banków:

w Warszawie: w Banku Przemysłowym Warszawskim, w Banku Kredytowym w Warszawie, w Banku Handlowym w Warszawie.

we Lwowie:) w Polskim Banku Przemysłowym,
w Krakowie:)

w Poznaniu: w Banku Przemysłowców i w Banku Handlowym

c) akcjonariusze, którzy nie skorzystają z przysługującego im prawa do 15 lipca 1920,— prawo to tracą.

2) Nierozebrałe przez starych akcjonariuszów akcje przydzielone będą według uznania Zarządu po Mk. 455, przy czem pierwszeństwo do tych akcji mają dotychczasowi akcjonariusze.

3) Zarówno dotychczasowi akcjonariusze, jak i nowi subskrybenci, pragnący nabyć akcje po marek polskich 455, winni nadesłać do dn. 15 lipca 1920 r., pod adresem Spółki listem poleconym odrębne zgłoszenie z wymienieniem ilości subskrybowanych akcji i dokładnego adresu subskrybenta, po czem zostaną zawiadomieni o ilości przydzielonych im akcji i o terminie wpłaty.

4) Akcje drugiej emisji są zrównane w prawach z akcjami pierwszej emisji.

„Handlowiec—Adreso—Skorowidz”

Brak księgi adresowej i skorowidza dotkliwie odczuwać się daje od czasu, gdy uruchamia się warsztaty pracy i gdy kupcy podejmują na nowo handel, a mieszkańcy miast i miasteczek wracają do swoich przedwojennych zawodów. Brak księgi informacyjnej tem dotkliwiej odczuwa całe społeczeństwo w obecnej chwili, kiedy w państwie powstają nowe władze i instytucje o nowym zakresie działania i programie pracy. Brak wymienionej księgi odczuwają zwłaszcza przedsiębiorstwa fabryczne i instytucje społeczne i humanitarne. Braki te usunie „Handlowiec-Adreso-Skorowidz”, który ukaże się w połowie b. roku.

„Handlowiec-Adreso-Skorowidz” opracowuje się od początku b. r. z całą ścisłością i dokładnością i obejmuje on następujące działy: a) część informacyjną o władzach, instytucjach etc., b) adresy mieszkańców miasta Lwowa. c) skorowidz wolnych zawodów, przemysłu, rękodziel i handlu, d) ogłoszenia miejscowe i zamiejscowe.

Redakcja i Administracja wydawnictwa mieści się we Lwowie w domu pod L. 11 A. przy ul. Pańskiej. Zmiany i uzupełnienia adresów należy zgłaszać pisemnie.

Pocz. o g. 6, 8, 9.30.



Chmielna 9.

„OFFER”
Ostatnie dni

Kino „PALACE,”

Pocz. o g. 6, 8, 9.30.

20.000 osób

bierze udział w 5-jej serii „WŁADZYNI SWIATA”

Z MIA MAY

Inst. muz. Warsz. Zw. Muz. pod dyr. Józefa Węty, z udz. chóru Opary Warsz.

„OFFER”
Ostatnie dni